
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 194,561,587 189,416,182 5,145,405

국 127,604,314 125,585,599 2,018,715

기 1,802,096 1,739,587 62,509

시 51,014,103 49,581,038 1,433,065

구 14,141,074 12,509,958 1,631,116

노인복지증진 119,673,451 117,318,598 2,354,853

국 88,037,746 87,389,161 648,585

기 32,487 32,487 0

시 25,368,939 23,668,306 1,700,633

구 6,234,279 6,228,644 5,635

노후 생활안정 지원 104,069,578 104,141,767 △72,189

국 82,506,941 82,609,647 △102,706

기 32,487 32,487 0

시 17,387,444 17,341,462 45,982

구 4,142,706 4,158,171 △15,465

노후 기초생활 지원 197,500 107,500 90,000

시 197,500 107,500 90,000

301 일반보상금 197,500 107,500 90,000

시 197,500 107,500 90,000

01 사회보장적수혜금 197,500 107,500 90,000

○무의탁 노인세대 명절위로금

197,500 107,500 90,000경정 197,500,000원

시 197,500 107,500 90,000

노인돌봄종합서비스 단가 보조 799,999 946,723 △146,724

국 560,000 662,706 △102,706

시 239,999 284,017 △44,018

308 자치단체등이전 799,999 946,723 △146,724

국 560,000 662,706 △102,706

시 239,999 284,017 △44,018

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 799,999 946,723 △146,724

○노인돌봄종합서비스 단가 보조

799,999 946,723 △146,724경정 799,999,000원

국 560,000 662,706 △102,706

시 239,999 284,017 △44,018

노인 성인용 보행기 지원 4,535 20,000 △15,465

301 일반보상금 4,535 20,000 △15,465

01 사회보장적수혜금 4,535 20,000 △15,465

○성인용보행기 지원 4,535 20,000 △15,465경정 4,535,000원

노인복지시설 지원 4,683,260 3,758,800 924,460

국 225,644 225,644 0

시 2,408,824 1,505,464 903,360

구 2,048,792 2,027,692 21,100

노인회 노인복지 지원 60,900 39,800 21,100

시 12,000 12,000 0

구 48,900 27,800 21,100



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 500 0 500

01 시설비 500 0 500

○노인회관 음향시설 보수 500 0 500500,000원

405 자산취득비 20,600 0 20,600

01 자산및물품취득비 20,600 0 20,600

○노인회관 노후물품 교체 및 구입

20,600 0 20,60020,600,000원

재가노인지원서비스센터 운영지원 357,276 354,276 3,000

시 357,276 354,276 3,000

307 민간이전 357,276 354,276 3,000

시 357,276 354,276 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 357,276 354,276 3,000

○재가노인지원서비스센터 운영비

357,276 354,276 3,000경정 357,276,000원

시 357,276 354,276 3,000

노인장기요양대상자 지원 21,600 21,240 360

시 21,600 21,240 360

307 민간이전 21,600 21,240 360

시 21,600 21,240 360

11 사회복지사업보조 21,600 21,240 360

○노인의료복지시설 등급외자부담금

21,600 21,240 360경정 21,600,000원

시 21,600 21,240 360

노인복지관(분관)건립 2,029,912 1,129,912 900,000

시 900,000 0 900,000

구 1,129,912 1,129,912 0

401 시설비및부대비 2,029,912 1,129,912 900,000

시 900,000 0 900,000

구 1,129,912 1,129,912 0

01 시설비 2,029,912 1,129,912 900,000

○노인복지관 분관 건립 1,906,507 1,006,507 900,000경정 1,906,506,800원

시 900,000 0 900,000

구 1,006,507 1,006,507 0

노인사회참여 활성화 10,920,613 9,418,031 1,502,582

국 5,305,161 4,553,870 751,291

시 5,572,671 4,821,380 751,291

구 42,781 42,781 0

노인일자리 및 사회활동지원 확대 10,635,321 9,132,739 1,502,582

국 5,305,161 4,553,870 751,291

시 5,330,160 4,578,869 751,291

307 민간이전 10,635,321 9,132,739 1,502,582

국 5,305,161 4,553,870 751,291

시 5,330,160 4,578,869 751,291

05 민간위탁금 10,635,321 9,132,739 1,502,582



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인일자리 및 사회활동 지원

10,599,123 9,096,541 1,502,582경정 10,599,123,000원

국 5,299,562 4,548,271 751,291

시 5,299,561 4,548,270 751,291

여성·아동 지원 24,257,792 23,982,384 275,408

국 13,558,391 13,530,149 28,242

기 1,769,609 1,707,100 62,509

시 7,643,501 7,389,929 253,572

구 1,286,291 1,355,206 △68,915

여성·가족이 행복한 사회 추진 5,791,525 5,662,401 129,124

국 1,642,997 1,560,418 82,579

기 1,481,069 1,420,082 60,987

시 2,433,959 2,373,401 60,558

구 233,500 308,500 △75,000

재가 한부모가족 지원 1,720,350 1,622,754 97,596

기 1,376,280 1,298,203 78,077

시 344,070 324,551 19,519

301 일반보상금 1,720,350 1,622,754 97,596

기 1,376,280 1,298,203 78,077

시 344,070 324,551 19,519

01 사회보장적수혜금 1,720,350 1,622,754 97,596

○한부모가족자녀 양육비 등

1,720,350 1,622,754 97,596경정1,720,350,000원

기 1,376,280 1,298,203 78,077

시 344,070 324,551 19,519

가정폭력상담소 복지수당 지원 9,654 9,456 198

시 9,654 9,456 198

307 민간이전 9,654 9,456 198

시 9,654 9,456 198

10 사회복지시설법정운영비보조 9,654 9,456 198

○가정폭력상담소 복지수당 지원

9,654 9,456 198경정 9,654,000원

시 9,654 9,456 198

출산지원금 580,000 655,000 △75,000

시 400,000 400,000 0

구 180,000 255,000 △75,000

301 일반보상금 580,000 655,000 △75,000

시 400,000 400,000 0

구 180,000 255,000 △75,000

01 사회보장적수혜금 580,000 655,000 △75,000

○출산장려금 지원(둘째)

135,000 180,000 △45,000

○출산장려금 지원(셋째이후)

45,000 75,000 △30,000

경정 300,000원*450명

경정 500,000원*90명

아이돌봄지원 2,347,138 2,229,168 117,970

국 1,642,997 1,560,418 82,579

시 704,141 668,750 35,391



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 2,347,138 2,229,168 117,970

국 1,642,997 1,560,418 82,579

시 704,141 668,750 35,391

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,347,138 2,229,168 117,970

○아이돌봄지원 2,347,138 2,229,168 117,970경정 2,347,138,000원

국 1,642,997 1,560,418 82,579

시 704,141 668,750 35,391

청소년 한부모자립지원사업 23,658 30,282 △6,624

기 18,926 24,226 △5,300

시 4,732 6,056 △1,324

301 일반보상금 23,658 30,282 △6,624

기 18,926 24,226 △5,300

시 4,732 6,056 △1,324

01 사회보장적수혜금 23,658 30,282 △6,624

○청소년한부모 자립지원 23,658 30,282 △6,624경정 23,658,000원

기 18,926 24,226 △5,300

시 4,732 6,056 △1,324

한부모가족 자녀교육비 지원 199,699 203,133 △3,434

시 199,699 203,133 △3,434

301 일반보상금 199,699 203,133 △3,434

시 199,699 203,133 △3,434

01 사회보장적수혜금 199,699 203,133 △3,434

○한부모가족 자녀교육지원

199,699 203,133 △3,434경정 199,699,000원

시 199,699 203,133 △3,434

부자가족 주거지원 4,310 3,876 434

시 4,310 3,876 434

301 일반보상금 4,310 3,876 434

시 4,310 3,876 434

01 사회보장적수혜금 4,310 3,876 434

○부자가족 주거지원 4,310 3,876 434경정 4,310,000원

시 4,310 3,876 434

한부모가족 시설 아이돌봄서비스 지원 15,080 32,566 △17,486

기 10,556 22,796 △12,240

시 4,524 9,770 △5,246

307 민간이전 15,080 32,566 △17,486

기 10,556 22,796 △12,240

시 4,524 9,770 △5,246

11 사회복지사업보조 15,080 32,566 △17,486

○한부모가족시설 아이돌봄서비스 지원

15,080 32,566 △17,486경정 15,080,000원

기 10,556 22,796 △12,240

시 4,524 9,770 △5,246

한부모가족복지시설 공기청정기 지원 750 0 750

기 450 0 450



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 300 0 300

402 민간자본이전 750 0 750

기 450 0 450

시 300 0 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 750 0 750

○한부모가족복지시설 공기청정기 지원

750 0 750750,000원

기 450 0 450

시 300 0 300

아이돌봄 더하기 지원 14,720 0 14,720

시 14,720 0 14,720

308 자치단체등이전 14,720 0 14,720

시 14,720 0 14,720

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,720 0 14,720

○아이돌봄 더하기 지원 14,720 0 14,72014,720,000원

시 14,720 0 14,720

요보호아동 건전육성 4,800,534 4,502,040 298,494

국 1,037,558 945,694 91,864

기 288,540 287,018 1,522

시 3,244,582 3,046,855 197,727

구 229,854 222,473 7,381

아동복지시설 지원 883,813 785,575 98,238

시 880,813 782,575 98,238

구 3,000 3,000 0

307 민간이전 880,813 782,575 98,238

시 880,813 782,575 98,238

10 사회복지시설법정운영비보조 880,813 782,575 98,238

○아동복지시설 운영 880,813 782,575 98,238경정 880,813,000원

시 880,813 782,575 98,238

가정위탁아동 지원 102,250 81,000 21,250

시 102,250 81,000 21,250

301 일반보상금 102,250 81,000 21,250

시 102,250 81,000 21,250

01 사회보장적수혜금 102,250 81,000 21,250

○가정위탁아동 지원 102,250 81,000 21,250경정 102,250,000원

시 102,250 81,000 21,250

아동급식 지원 760,702 739,081 21,621

시 604,035 587,820 16,215

구 156,667 151,261 5,406

301 일반보상금 760,702 739,081 21,621

시 604,035 587,820 16,215

구 156,667 151,261 5,406

01 사회보장적수혜금 760,702 739,081 21,621

○저소득층 아동급식지원 626,667 605,046 21,621

-평일·방학중 급식 626,667 605,046 21,621경정 626,667,000원



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 470,000 453,785 16,215

구 156,667 151,261 5,406

입양아동가족지원(입양비용 지원) 8,100 7,590 510

기 5,670 5,313 357

시 2,430 2,277 153

301 일반보상금 8,100 7,590 510

기 5,670 5,313 357

시 2,430 2,277 153

01 사회보장적수혜금 8,100 7,590 510

○입양비용 지원 8,100 7,590 510경정 8,100,000원

기 5,670 5,313 357

시 2,430 2,277 153

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 2,100 2,800 △700

기 1,470 1,960 △490

시 630 840 △210

301 일반보상금 2,100 2,800 △700

기 1,470 1,960 △490

시 630 840 △210

01 사회보장적수혜금 2,100 2,800 △700

○입양숙려기간 모자지원 2,100 2,800 △700경정 2,100,000원

기 1,470 1,960 △490

시 630 840 △210

입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원) 115,050 113,400 1,650

기 80,535 79,380 1,155

시 34,515 34,020 495

301 일반보상금 115,050 113,400 1,650

기 80,535 79,380 1,155

시 34,515 34,020 495

01 사회보장적수혜금 115,050 113,400 1,650

○입양아동 양육수당 115,050 113,400 1,650경정 115,050,000원

기 80,535 79,380 1,155

시 34,515 34,020 495

아동발달지원계좌 170,520 134,625 35,895

국 119,365 94,238 25,127

시 51,155 40,387 10,768

301 일반보상금 170,520 134,625 35,895

국 119,365 94,238 25,127

시 51,155 40,387 10,768

01 사회보장적수혜금 170,520 134,625 35,895

○아동발달지원계좌 지원 170,520 134,625 35,895경정 170,520,000원

국 119,365 94,238 25,127

시 51,155 40,387 10,768

지역아동센터 공기청정기 지원 3,950 0 3,950

국 1,975 0 1,975

시 1,975 0 1,975

307 민간이전 3,950 0 3,950



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,975 0 1,975

시 1,975 0 1,975

10 사회복지시설법정운영비보조 3,950 0 3,950

○지역아동센터 공기청정기 임차료 지원

3,950 0 3,9503,950,000원

국 1,975 0 1,975

시 1,975 0 1,975

지역아동센터 환경개선비 37,900 30,000 7,900

국 18,950 15,000 3,950

시 9,475 7,500 1,975

구 9,475 7,500 1,975

402 민간자본이전 37,900 30,000 7,900

국 18,950 15,000 3,950

시 9,475 7,500 1,975

구 9,475 7,500 1,975

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,900 30,000 7,900

○지역아동센터 환경개선 지원

37,900 30,000 7,900경정 37,900,000원

국 18,950 15,000 3,950

시 9,475 7,500 1,975

구 9,475 7,500 1,975

지역아동센터 운영비 지원 1,109,650 1,080,240 29,410

국 554,825 540,120 14,705

시 554,825 540,120 14,705

307 민간이전 1,109,650 1,080,240 29,410

국 554,825 540,120 14,705

시 554,825 540,120 14,705

10 사회복지시설법정운영비보조 1,109,650 1,080,240 29,410

○지역아동센터 운영비 지원

1,109,650 1,080,240 29,410경정 1,109,650,000원

국 554,825 540,120 14,705

시 554,825 540,120 14,705

아동복지교사 파견지원 228,322 218,722 9,600

국 106,105 101,305 4,800

시 106,105 101,305 4,800

구 16,112 16,112 0

101 인건비 228,322 218,722 9,600

국 106,105 101,305 4,800

시 106,105 101,305 4,800

구 16,112 16,112 0

04 기간제근로자등보수 228,322 218,722 9,600

○아동복지교사(기간제) 인건비

212,210 202,610 9,600경정 212,210,000원

국 106,105 101,305 4,800

시 106,105 101,305 4,800

지역아동센터 시비추가지원사업 155,684 150,049 5,635

시 155,684 150,049 5,635



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 155,684 150,049 5,635

시 155,684 150,049 5,635

10 사회복지시설법정운영비보조 74,684 72,579 2,105

○프로그램비 지원 40,700 38,296 2,404경정 40,700,000원

시 40,700 38,296 2,404

○출석전자카드 운영비 지원 5,200 5,499 △299경정 5,200,000원

시 5,200 5,499 △299

11 사회복지사업보조 81,000 77,470 3,530

○지역아동센터 종사자 처우개선

81,000 77,470 3,530경정 81,000,000원

시 81,000 77,470 3,530

공동생활가정 건전육성비 20,546 25,394 △4,848

시 20,546 25,394 △4,848

307 민간이전 20,546 25,394 △4,848

시 20,546 25,394 △4,848

11 사회복지사업보조 20,546 25,394 △4,848

○공동생활가정 건전육성비 20,546 25,394 △4,848경정 20,546,000원

시 20,546 25,394 △4,848

공동생활가정 종사자 복지수당 36,673 34,200 2,473

시 36,673 34,200 2,473

307 민간이전 36,673 34,200 2,473

시 36,673 34,200 2,473

10 사회복지시설법정운영비보조 36,673 34,200 2,473

○공동생활가정 종사자 복지수당

36,673 34,200 2,473경정 36,673,000원

시 36,673 34,200 2,473

보호종료아동 자립수당 지원 89,100 32,400 56,700

국 71,280 25,920 45,360

시 17,820 6,480 11,340

301 일반보상금 89,100 32,400 56,700

국 71,280 25,920 45,360

시 17,820 6,480 11,340

01 사회보장적수혜금 89,100 32,400 56,700

○보호종료아동 자립수당 89,100 32,400 56,700경정 89,100,000원

국 71,280 25,920 45,360

시 17,820 6,480 11,340

공동생활가정 양육수당 지원 78,000 64,000 14,000

시 78,000 64,000 14,000

301 일반보상금 78,000 64,000 14,000

시 78,000 64,000 14,000

01 사회보장적수혜금 78,000 64,000 14,000

○공동생활가정 양육수당 지원

78,000 64,000 14,000경정 78,000,000원

시 78,000 64,000 14,000



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경계선지능아동 자립지원 7,250 13,040 △5,790

국 5,075 9,128 △4,053

시 2,175 3,912 △1,737

301 일반보상금 7,250 13,040 △5,790

국 5,075 9,128 △4,053

시 2,175 3,912 △1,737

01 사회보장적수혜금 7,250 13,040 △5,790

○경계선아동 자립지원 7,250 13,040 △5,790경정 7,250,000원

국 5,075 9,128 △4,053

시 2,175 3,912 △1,737

아동복지시설 기능보강 6,000 5,000 1,000

기 3,000 2,500 500

시 3,000 2,500 500

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

기 3,000 2,500 500

시 3,000 2,500 500

01 사회보장적수혜금 6,000 5,000 1,000

○아동복지시설 기능보강(공기청정기)

6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

기 3,000 2,500 500

시 3,000 2,500 500

아동복지 증진 13,665,733 13,817,943 △152,210

국 10,877,836 11,024,037 △146,201

시 1,964,960 1,969,673 △4,713

구 822,937 824,233 △1,296

아동수당 지원 13,557,634 13,706,486 △148,852

국 10,814,521 10,959,043 △144,522

시 1,920,176 1,923,210 △3,034

구 822,937 824,233 △1,296

301 일반보상금 13,557,634 13,706,486 △148,852

국 10,814,521 10,959,043 △144,522

시 1,920,176 1,923,210 △3,034

구 822,937 824,233 △1,296

01 사회보장적수혜금 13,557,634 13,706,486 △148,852

○아동수당지원(0~5세) 13,557,634 13,706,486 △148,852경정 13,557,634,000원

국 10,814,521 10,959,043 △144,522

시 1,920,176 1,923,210 △3,034

구 822,937 824,233 △1,296

다함께 돌봄 사업 인건비 37,782 41,140 △3,358

국 18,891 20,570 △1,679

시 18,891 20,570 △1,679

307 민간이전 37,782 41,140 △3,358

국 18,891 20,570 △1,679

시 18,891 20,570 △1,679

10 사회복지시설법정운영비보조 37,782 41,140 △3,358



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다함께 돌봄 센터 종사자 인건비

37,782 41,140 △3,358경정 37,782,000원

국 18,891 20,570 △1,679

시 18,891 20,570 △1,679

보육서비스 제공 49,085,638 46,572,989 2,512,649

국 25,995,711 24,653,823 1,341,888

시 17,989,197 18,510,337 △521,140

구 5,100,730 3,408,829 1,691,901

한차원 높은 보육서비스 제공 49,085,638 46,572,989 2,512,649

국 25,995,711 24,653,823 1,341,888

시 17,989,197 18,510,337 △521,140

구 5,100,730 3,408,829 1,691,901

보육시설 운영지원 1,648,644 1,654,020 △5,376

시 1,343,844 1,349,220 △5,376

구 304,800 304,800 0

307 민간이전 1,648,644 1,654,020 △5,376

시 1,343,844 1,349,220 △5,376

구 304,800 304,800 0

10 사회복지시설법정운영비보조 278,824 274,434 4,390

○어린이집 현장학습비 및 문화행사비

65,790 61,400 4,390경정 65,790,000원

시 65,790 61,400 4,390

11 사회복지사업보조 1,369,820 1,379,586 △9,766

○정부어린이집 보육교사 복지수당

27,570 27,720 △150경정 27,570,000원

시 27,570 27,720 △150

○정부미지원어린이집 보육교사 복지수당

935,840 885,600 50,240경정 935,840,000원

시 935,840 885,600 50,240

○평가재인증어린이집 보육교직원 연구수당

109,410 190,080 △80,670경정 109,410,000원

시 109,410 190,080 △80,670

○장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당

55,000 52,800 2,200경정 55,000,000원

시 55,000 52,800 2,200

○정부미지원어린이집 보육교사 장기근속수당

56,000 37,386 18,614경정 56,000,000원

시 56,000 37,386 18,614

보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비) 1,599,612 1,517,880 81,732

국 959,767 910,728 49,039

시 447,891 425,006 22,885

구 191,954 182,146 9,808

307 민간이전 1,599,612 1,517,880 81,732

국 959,767 910,728 49,039

시 447,891 425,006 22,885

구 191,954 182,146 9,808

10 사회복지시설법정운영비보조 1,599,612 1,517,880 81,732

○보조교사 인건비 1,599,612 1,517,880 81,732경정 1,599,612,000원



부서: 주민복지과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 959,767 910,728 49,039

시 447,891 425,006 22,885

구 191,954 182,146 9,808

영유아보육료지원 20,186,947 18,621,261 1,565,686

국 15,140,210 13,965,945 1,174,265

시 3,532,716 3,258,721 273,995

구 1,514,021 1,396,595 117,426

308 자치단체등이전 20,174,947 18,609,261 1,565,686

국 15,131,210 13,956,945 1,174,265

시 3,530,616 3,256,621 273,995

구 1,513,121 1,395,695 117,426

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,174,947 18,609,261 1,565,686

○영유아보육료 20,174,947 18,609,261 1,565,686경정 20,174,947,000원

국 15,131,210 13,956,945 1,174,265

시 3,530,616 3,256,621 273,995

구 1,513,121 1,395,695 117,426

공공형어린이집 지원 584,297 614,157 △29,860

국 350,578 368,494 △17,916

시 163,603 171,964 △8,361

구 70,116 73,699 △3,583

307 민간이전 584,297 614,157 △29,860

국 350,578 368,494 △17,916

시 163,603 171,964 △8,361

구 70,116 73,699 △3,583

11 사회복지사업보조 584,297 614,157 △29,860

○공공형어린이집 운영 지원

584,297 614,157 △29,860경정 584,297,000원

국 350,578 368,494 △17,916

시 163,603 171,964 △8,361

구 70,116 73,699 △3,583

어린이집 종일반 운영지원 624,000 1,503,533 △879,533

시 624,000 1,503,533 △879,533

307 민간이전 624,000 1,503,533 △879,533

시 624,000 1,503,533 △879,533

10 사회복지시설법정운영비보조 624,000 1,503,533 △879,533

○어린이집 종일반 운영지원

624,000 1,503,533 △879,533경정 624,000,000원

시 624,000 1,503,533 △879,533

영아어린이집 기능보강 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

○영아어린이집 기능보강 7,000 0 7,000

-21세기영아전담어린이집 7,000 0 7,0007,000,000원

시 7,000 0 7,000



부서: 주민복지과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 기능보강사업(어린이집 정수기등 비품 보급

)

153,000 0 153,000

국 76,500 0 76,500

시 38,250 0 38,250

구 38,250 0 38,250

402 민간자본이전 153,000 0 153,000

국 76,500 0 76,500

시 38,250 0 38,250

구 38,250 0 38,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 153,000 0 153,000

○어린이집 기능보강(어린이집 정수기등 비품보

급) 153,000 0 153,000153,000,000원

국 76,500 0 76,500

시 38,250 0 38,250

구 38,250 0 38,250

국공립어린이집 확충(매입) 1,620,000 0 1,620,000

국 60,000 0 60,000

시 30,000 0 30,000

구 1,530,000 0 1,530,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

국 55,000 0 55,000

시 27,500 0 27,500

구 27,500 0 27,500

01 시설비 110,000 0 110,000

○매입 어린이집 리모델링 110,000 0 110,000110,000,000원

국 55,000 0 55,000

시 27,500 0 27,500

구 27,500 0 27,500

405 자산취득비 1,510,000 0 1,510,000

국 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 1,502,500 0 1,502,500

01 자산및물품취득비 1,510,000 0 1,510,000

○민간어린이집 매입(기부금) 1,500,000 0 1,500,000

○매입 어린이집 기자재 확충 10,000 0 10,000

1,500,000,000원

10,000,000원

국 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

행정운영경비(주민복지과) 138,769 137,969 800

국 12,466 12,466 0

시 12,466 12,466 0

구 113,837 113,037 800

기본경비(주민복지과) 100,960 100,160 800

기본경비(주민복지과) 100,960 100,160 800

405 자산취득비 6,800 6,000 800

01 자산및물품취득비 6,800 6,000 800



부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 기본경비(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○회의용 탁자 및 의자 구입 800 0 800800,000원

재무활동(주민복지과) 1,405,937 1,404,242 1,695

보전지출(주민복지과) 1,405,937 1,404,242 1,695

국시비보조금 반환(주민복지과) 1,405,937 1,404,242 1,695

802 반환금기타 1,405,937 1,404,242 1,695

01 국고보조금반환금 486,371 485,647 724

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

4,605 4,206 399

○공립어린이집 확충사업 325 0 325

경정 4,604,740원

324,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 919,566 918,595 971

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

9,210 9,928 △718

○공립어린이집 확충사업 185 0 185

○경로당 환경개선 1,141 0 1,141

○노인교실 집행잔액 363 0 363

경정 9,209,470원

184,120원

1,140,240원

362,200원


